
 
 

Návod na použití zábradlí a pochozích skel. 

Na zábradlí bylo použito bezpečnostní sklo lepené VSG, případně VSG z ESG nebo VSG z TVG. Skla pochozí 

vícevrstvá z VSG, případně VSG z ESG. Tato skla mají vysokou bezpečnost proti rozbití v ploše, např. při čelním 

nárazu, ale jsou náchylná na poškození hrany, především tvrdými a hmotnými předměty, např. při stěhování nebo 

mytí. 

Kotevní prvky jsou vyrobeny z nerezové oceli, případně slitin opatřených zinkováním nebo eloxací. V interiéru 

nevyžadují zvláštní péči, v exteriéru doporučujeme občasnou kontrolu a případné ošetření prostředky k tomu 

určenými. 

Na zábradlí ani jeho ocelové části se nesmí stoupat ani věšet a smí být používáno pouze k účelu k jakému je 

určeno.   

Sklo nesmí být bodově ohříváno, např. topením nebo světly. 

Sklo čistit pouze běžnými čisticími prostředky na něj určenými. Abrazivní čisticí prostředky, prostředky obsahující 

kyseliny, chlór, fluór nebo jiné alkálie nesmí být použity. Mimo jiné je zakázáno používat jakéhokoli nástroje 

s tvrdými, špičatými nebo jinak ostrými hranami. Může dojít k poškození povrchu skla.  

U skel pochozích je třeba především zabránit nanášení abrazivních materiálů, např. písku na botách. Je třeba je 

taktéž udržovat čisté a suché, aby nedošlo k uklouznutí a pádu. 

Skla pochozí nesmí být přetěžována větším počtem osob a nákladem než je určeno. 

V případě prasknutí nebo významnějšího poškození hrany nebo plochy skla, jeho viditelnému posunu z původní 

polohy, uvolnění nebo posunutí některého z kotevních prvků, zamezte pohybu osob a kontaktujte dodavatele. 

V případě, že dojde k plnému zatížení konstrukce zábradlí nebo pochozí plochy, např. zachycením osoby při pádu, 

doporučuje se provést vizuální a mechanickou kontrolu celé konstrukce, zejména v místech kotevních prvků a 

uložení skel, případně dotáhnout šrouby prvků nesoucí skla. V případě jakýchkoli pochybností o pevnosti konstrukce 

zábradlí kontaktujte dodavatele. 

. 

 

 

 

 

 

 

  


